会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２８年度 第１２回学校運営協議会会議録
日 時 平成２９年３月９日（木）  １６時３０分 ～ １８時００分

場 所 誠之小学校 校長室

出席者
砥抦敬三  鮫島明良  中澤辰男  笹沼健一

根尾英子  原田万左江 大𣘺郁子  西田義貴

司 会 砥抦敬三 書 記 西田義貴

議題

○ 第１１回学校運営協議会記録 確認

１ 区教委 森統括指導主事より

２ 学校運営状況の報告等について

３ 学校運営協議会主催研修について

４ 平成２９年度 学校経営方針等の承認について

５ 校舎改築関係の進捗状況等について

６ その他

○ 平成２９年度 学校運営協議会委員の推薦について

○ 第２回学校運営協議会日程調整(４月期)

○平成２８年度 第１１回学校運営協議会記録 → 承認

概要

１ 区教委より 森統括指導主事より

 ○特別支援教室についての説明

２ 学校運営状況の報告等について

 ○特別支援教室の運営について（平成２９年度より区内全小学校に設置）

 ○卒業式（３月２４日）・入学式（４月６日）の確認

３ 学校運営協議会主催研修について

 ○４月４日（火）１５時３０分から研修会，１６時３０分から第２回学校運営協議会

４ 平成２９年度 学校経営方針等の承認について

 ○平成２９年度の学校経営方針，教育課程 → 承認

 ○予算関係は４月以降に提示

 ○次年度行事について

  ・運動会は六義公園運動場で開催

  ・学芸会開催

  ・全校朝会は体育館会場または放送朝会で実施

  ・避難訓練について一次避難場所は今後も随時検討

５ 校舎改築関係の進捗状況等について

 ○１１月まではプール横の甲羅干し使用可

 ○９月からプールに蓋をし，ピロティとして使用可

 ○体育館への動線は，２学期中は現２年２組教室が通路，３学期からは１２０パーク

からの階段が通路

 ○４月１０日（月）・１１日（火）１７時から校舎改築工事保護者説明会の予定

７ その他

 ○平成２９年度学校運営協議会委員の推薦は各区分の８名をもって区教委に報告

 ○４月からの学校施設開放について

  ・１５時３０分～１６時３０分 放課後事業枠

１６時３０分～１８時００分 内部的団体枠

１８時００分～２１時００分 外部貸館枠  これを原則とすることを確認